
<^

Uchwala Nr LX/390/2022
Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 21 grudnia 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Łowicki

Na podstawie art. 4 ust. l pkt l i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. póz. 1526) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 i art. 91 d
pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. póz. 1762,
z 2022 r. póz. 935, póz. 1116, póz. 1700 oraz póz. 1730) Rada Powiatu Łowickiego uchwala
co następuje:

§ l. W regulaminie wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Powiat Łowicki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. póz. 4210), zmienionym Uchwałą
Nr XII/93/2019 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 września 2017 r. w sprawie
regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki (Dz. Urz. Woj.
Łódzkiego z 2019 r. póz. 5098) oraz Uchwałą Nr LV/372/2022 Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu
Łowickiego z dnia 20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli
i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Łowicki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. póz. 5688),
wprowadza się następujące zmiany:

l)w § 9pkt 2 otrzymuje brzmienie:
,,2) opiekun stażu* - 75,00 zł;
* opiekun stażu nauczyciela, który rozpoczął staż przed dniem 01.09.2022 r.

(jednak nie dłużej niż do dnia 31.08.2027 r.);

2) Postanowienia końcowe stają się Rozdziałem VIII i otrzymują brzmienie:
„Rozdział VIII
Postanowienia końcowe
§ 15. Dodatek fiinkcyjny określony w § 9 pkt 5 przysługuje z wyrównaniem od dnia
l września 2022 r.".
§ 16. Regulamin uzgodniono ze związkami zawodowymi, zrzeszającymi nauczycieli.".

??•

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

f^(^^p0^~
M:a4ek Jędrzej c^ak
(



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. póz. 1730) wprowadziła z dniem l września 2022 r. zmiany w zakresie
awansu zawodowego nauczycieli. W miejsce opiekuna stażu wprowadzono mentora
przydzielanego nauczycielom odbywającym przygotowanie do zawodu nauczyciela.
Ponadto zmienione zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. póz. 416, z późn. zm.),
w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna
stażu z dniem l września 2022 r. wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora. Jednocześnie
do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano uprawnienie do dodatku fimkcyjnego w odniesieniu
do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli
odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego

Przedmiotowa uchwała stanowi uszczegółowienie zapisów Uchwały Nr L V/3 72/2022
z dnia 28 września 2022 r. Rady Powiatu Łowickiego w sprawie zmiany regulaminu
wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatmdnionych w szkołach
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki z uwagi na konieczność
zabezpieczenia praw nauczycieli, którym powierzono funkcję mentora. Powyższe
uregulowanie jest zgodne z zaleceniami Ministerstwa Edukacji i Nauki opublikowanymi
na stronie intemetowej MEN, zgodnie z którymi „...organy prowadzące, będące j ednostkanii
samorządu terytorialnego, powinny dokonać odpowiednich zmian w treści dotychczaso\vych
regulaminów wynagradzania w możliwie najszybszym terminie. Nauczyciele, którzy będą
pełnili funkcję mentora są bowiem uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego
tytułu począwszy od dnia l września 2022 r. W przypadku, gdyby uchwała w niniejszej
sprawie została podjęta po dniu l września br., musi ona uwzględniać uprawnienie nauczyciela
mentora do dodatku funkcyjnego od początku roku szkolnego 2022/2023.".

Wprowadzenie regulacji niniejszą uchwałą jest konieczne dla wypłacenia należnych
dodatków nauczycielom pełniącym te funkcje od początku roku szkolnego 2022/2023.
Podkreślić należy, że regulacja dotycząca wypłaty dodatku funkcyjnego dla mentora w sposób
oczywisty polepsza sytuację nauczycieli sprawujących funkcję mentora, co pozostaje
w zgodzie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych, który wprowadza możliwość nadania aktowi normatywnemu
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją
temu na przeszkodzie.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi
nauczycieli.


